*Septima species* Idololatriæ est, quòd colebant etiam Mortuos, aut Offa eorum, existimantes, in eis, vel per eas, esse Scientiam futurorum, dissentientes hac in parte à Salomone qui dixit; *Mortui non sciunt quicquam*, Ecclef. 9. 5. Ex hac specie fuerunt, אֵיבִי *Pythones*, אֵיִלִּי *Arioli*, & *Querentes mortuos*, de quibus Lex scribit. Hæc species propriè vocatur קִסָּם *Divinatio*, & de ea dicit Propheta; *Quùm autem dixerint ad vos, Querite à pythonibus, & à Divinis qui pipiunt, & loquuntur, dicite illis; Nonne populus à Deo suo requirent? an pro vivis à mortuis?* Esa. 8. 18. Respectu hujus speciei dicitur hîc; *Et divinarunt divinationes*, &c. 17.

*Octava species* Cultûs erat, quem exhibebant Cæsaribus & Regibus, qui prosperè gesserunt bella sua, multasque terras sibi subjecerunt, dicentes, illos hæc non fecisse sine singulari Virtute Divina. Hinc faciebant illorum Imagines, & incurvaverunt se eis. Dicebant enim, Deum illos in terra constituisse suo loco. Talis fuit ratio Nebucadnezaris, cujus subditi existimarunt, quòd si in se reciperent cultum ejus, & ad eum respicerent, pro-

speros & felices se futuros ut & ipse. Hæc, secundum Rabbinos nostros, fuit sententia & mens Pharaonis; Senacheribi item, qui dixit; *Ascendam super altitudines nubis, similis fiam altissimo*, Jesa. 14. 14. Chirami item & sociorum ejus, qui seiplos Deos fecerunt. Et de hac specie dicitur hîc; *Quia scidit Israellem à domo Davidis, & Regem constituerunt Ferobeam filium Nebat: expulit autem Ferobeam Israellem, ne iret post Jehovam, & peccare fecit eos peccato grandi*, 2. 21.

Nona species est eorum, qui judicant ex rebus quæ per accidens eveniunt. Existimant enim & hi, se posse ex illis judicare de futuris, juxta principia universalia. Hæc species propriè Vocatur גִּיזוּי, & de ea dicit Propheta; *Terfit sagittas, interrogavit Teraphim, inspexit jecur*, Ezech. 21. 21. Ad hanc speciem pertinuerunt Sortes variæ. Ideò dicunt, אֲרֵי אוֹ זָבֵב אוֹ שׂוֹעֵל, אֲרֵי אוֹ שׂוֹעֵל בְּרִדָּה. Respectu hujus speciei dicitur hîc; וַיִּגְחֹשׁוּ Et augurati sunt, 2. 17.

Decima species est tertia, cujus supra meminit Nachmanides, eorum qui potestatem & dominium attribuunt quoq; Dæmonibus, qui, ut illi credunt, sunt in aère. De his quidam existimant, illos esse substantias separatas & abstractas à materia; alii credunt, illos esse compositos ex aère & igne, arbitranturque se attrahere posse eos per Sacrificia, aut incantationes, quæ habeant proprietatem peculiarem adducendi eos, quo tempore & loco voluerint. Hæc species propriè vocatur מַכְשֵׁפִים. Et quia frequentius invenitur inter Mulieres, ob infirmio rem ipsarum animum, ideò dicitur מַכְשֵׁפֵי מַגָּם vel veneficam non fines vivere; Exo. 22. 17. Hujus speciei est חֹזְרֵי חֲבֵרִים & de ea dicitur; *Et non sacrificabunt ultra sacrificia sua dæmonibus*, Levit. 17. 7. Item; *Sacrificaverunt dæmonis, non Deo*, Deuteron. 32. 17. Et quia in his nulla est soliditas, ideò dicit de iis Deus; *Ipsi zelare fecerunt me in re qua non est Deus, irasci fecerunt me in vanitatibus suis*, Deuteron. 32. 21. De hac specie dicitur hîc: *Et abierunt post vanitatem, vani facti sunt*, 2. 15.